ВЕСТНИК  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛА
МЕЛЬНИЧНОГО  № 4

18.04.2025г.  Газета распространяется бесплатно.
Периодическая и официальная газета ,выходящая один раз в квартал.
Учредители :Совет депутатов , глава  Охримов  О.М., ответственный- заместитель
главы Ламанова Г.Н.
Отпечатано на компьютере Мельничного сельсовета .Тираж периодического
издания 30 экземпляров.

Мельничный сельский  Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

     10.04.2025 с. Мельничное                №6 -р

О принятии к осуществлению части полномочий

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» в соответствии с Уставом Мельничного сельсовета,

Мельничный сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского

края РЕШИЛ:

1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования Ирбейский район по

следующим вопросам:

1.1. организация в границах поселения водоснабжение населения.

2. Порядок исполнения переданных полномочий будет осуществляться

согласно условиям заключенного соглашения «О передаче осуществления

части полномочий органов местного самоуправления муниципального

образования Ирбейский район органам местного самоуправления

муниципального  образования Мельничный сельсовет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов

местного самоуправления с. Мельничного» и распространяет свои действия

на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Мельничного сельсовета                                     О.М. Охримов

Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

10.04.2025                                   с. Мельничное     № 7-р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Мельничного сельсовета за 2024 год

1. Утвердить исполнение бюджета Мельничного сельсовета за 2024

год по доходам в сумме 8 054 716,29 рублей в том числе:

- объем собственных  доходов в сумме 558 086,90 рублей;

- межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в сумме 52 700,00 рублей;

- межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог за счет

средств местного бюджета в сумме 101 800 рублей;

- субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты

в сумме 93 150,00 рублей;

- межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета в сумме

3 267 550,00 рублей;

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств

районного бюджета в суме 1 294 400,00 рублей;

- межбюджетные трансферты на поддержку самообложения граждан в сумме

42 750,00 рублей;

- межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала

в сумме 6 200,00 рублей;

- межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов на оплату

труда работников бюджетной сферы Красноярского края в сумме 299 981,00

рубль;

- межбюджетные трансферты на проведение акарицидных обработок

наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов

клещевых инфекций в сумме 25 508,39 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий

по поддержке местных инициатив в сумме 970 000,00 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

на благоустройство кладбищ в сумме 1 342 590,00 рублей.

по расходам - в сумме 8 012 078,16 рублей.

Утвердить профицит сельского бюджета на 01.01.2025 в размере 42 638,13

рублей (Приложение № 1).

2. Утвердить, доходы бюджета Мельничного сельсовета за 2024 год

по группам, подгруппам, статьям и подстатьям бюджетной классификации

доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2

к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета Мельничного сельсовета за 2024 год:

- по функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно

Приложению № 3 к настоящему Решению;

-по ведомственной структуре расходов согласно Приложению № 4

к настоящему Решению;

4. Утвердить иные межбюджетные трансферты на реализацию

соглашений с органами местного самоуправления Ирбейского района

о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного

самоуправления Мельничного сельсовета согласно Приложению № 5

к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Мельничного сельсовета Охримова О.М.

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов

местного самоуправления с. Мельничного».

Глава Мельничного сельсовета                                        О.М. Охримов

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025г                                 с.Мельничное                                                 № 6-пг

О  единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в
Российской Федерации», на основании Устава Мельничного сельсовета, в связи с
отсутствием поданных в соответствии с требованиями законодательства заявок
от организаций, владеющих источниками тепловой энергии, администрация
Мельничного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности
Схемы теплоснабжения Мельничного сельсовета – МУП
«КанскийЭлектросетьсбыт». Юр адрес , Россия, Красноярский край, г.Канск, , мкр.
Северный, 13, пом. 87

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свои
действия на правоотношения возникшие с 16.10.2024года.

3. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании
«Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного» .

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мельничного сельсовета                                                    О.М.Охримов